ATA - 03

COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARARANGUÁ
ATA DA III REUNIÃO DE DIRETORIA

Aos 28 dias do mês de maio de 2002, às 18:00 horas, no auditório da Associação dos Municípios da Região
Carbonífera - AMREC em Criciúma, realizou-se a 3ª Reunião Ordinária da Diretoria do Comitê de Gerenciamento da
Bacia Hidrográfica do Rio Araranguá. Presentes, os Representantes da Diretoria do Comitê: o Presidente, Sr. Tadeu
Santos (ONG SN), o Vice-Presidente, Sr. Sérgio Marini (ADISI), a Secretária-Executiva, Sra. Patrice Juliana Barzan
(CASAN) e os representantes do Conselho Consultivo: Sra. Nadja Zim Alexandre (UNESC), o Sr. Paulo Hoepers
(AMREC) Sr. Heriberto Shimidt (AMESC), Sr. Antonio Sérgio Soares (EPAGRI), Sr. Joaquim de Bem (FATMA). O
Sr. Cleber José B. Gomes (SIECESC) justificou sua ausência. Ausentes o Sr. Jamilton S. da Silva (ACIVA) e Sr.
Antoninho Dalmolin Neto (STRM). Também estava presente o Sr. Jobson Martinho. A reunião foi aberta pela Sra.
Patrice onde fez-se a aprovação da ata da reunião anterior. Em seguida fez-se a discussão e aprovação do Plano
de Trabalho definitivo para receber os recursos do FEHIDRO. O Sr. Tadeu , Presidente do Comitê, ficou responsável
pelo envio do Plano de Trabalho a SDM juntamente com o secretário da AMESC, Sr. Jobson. Ao final da reunião,
o Sr. Jobson sugeriu que o grupo de trabalho deveria se reunir novamente, para reavaliação das funções de seus
membros, definir metas e recomeçar os seminários nos municípios. A Sra. Patrice ficou responsável de marcar
a próxima reunião. Terminadas as discussões deu-se por encerrada a reunião as 22:00 horas, sendo que nada
mais tenho a acrescentar, eu, Patrice Juliana Barzan, Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio
Araranguá, lavrei a presente ata, cujas assinaturas dos presentes encontram-se registradas no respectivo livro de
presenças.